,
. ,

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa
GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

REQUERIMENTO DE APELO N°/ tJ.46 12019

AUTORIA: Dep. Cabo Gilberto Silva

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor Luciano

Cartaxo Pires De Sá, Prefeito do Município de João Pessoa, para a implementação da terceira

faixa na Avenida Beira Rio.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelentíssimo

Senhor Luciano Cartaxo Pires de Sá, Prefeito de João Pessoa, no endereço funcional situado

na Rua. Diógenes Chianca, 1777- Água Fria, 58053-900 - João Pessoa 1PB.

"Plenário Jose Mariz", 9 de Abril de 2019.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa/PB - CEPo 58.011-902

,

ESTADO DA PARAíBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TlVA

Casa Epitácio Pessoa
GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

I
I

JUSTIFICATIVA

Diante da situação caótica que se encontra a mobilidade urbana do nosso município,

ocasionada pelo aumento populacional, da intensa circulação de veículos, juntamente com a

falta de planejamento voltado à mobilidade urbana de governos anteriores, fazemos esse

veemente apelo ao Prefeito de João Pessoa, no sentido de viabilizar a construção da terceira

faixa da Avenida Beira Rio, pois a mesma é importante via de interligação de vários bairros.

Essa medida trará melhorias no fluxo dos condutores e locomoção da população de um modo

geral, pois irá ajudar a desafogar o trânsito que está caótico em nossa cidade.

Diante do exposto e diante da ocorrência dos mencionados problemas, solicito a

aprovação deste requerimento de apelo, pelos meus honrados pares, na forma estatuída no

regimento interno desta Casa Legislativa.

"Plenário Jose Mariz", 9 de Abril de 2019.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, SIN - Centro - João Pessoa/PB - CEPo 58.011-902